
1 

DIRECTUM-25360-413113  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.06.2016 №  1632/08-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу "Муниципальное 

управление в Чеховском муниципальном районе"  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области, решением Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 27.05.2016 № 35/4-16 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

«О бюджете Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов»» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с 

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-

01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, 

от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от 

24.05.2016 № 1180/08-01/2016). 

 



2 

DIRECTUM-25360-413113  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-413113  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 27.06.2016 №  1632/08-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением от 07.10.2014 № 1728/8-1 

(с изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, 

от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от 24.05.2016 № 

1180/08-01/2016) 

 (далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

                     
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 2736321,3 525157,0 587933,0 538393,1 542208,1 542630,1 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
2172609,9 396785,4 456889,8 438936,9 439787,9 440209,9 

Средства бюджета городского 

поселения Чехов 
1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
479217,1 111042,1 113502,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства федерального бюджета 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

                                                                                                                                                                                                     ». 

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 



4 

DIRECTUM-25360-413113  

« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти

й 

Программы 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальное 

управление в 

Чеховском 

районе 

 Итого 2015-

2019г.г. 

433285,2 2736321,3 525157,0 587933,0 538393,1 542208,1 542630,1 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

359967,7 2172609,9 396785,4 456889,8 438936,9 439787,9 440209,9 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 245,5 479217,1 111042,1 113502,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

1. Снижение 

административны

х барьеров, 

повышение 

качества и 

доступности 

предоставления 

государственных 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

24993,5 194560,1 37555,6 62651,5 31451,0 31451,0 31451,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

МКУ "МФЦ 

Чеховского 

муниципальн

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

13078,5 150904,1 16521,6 40029,5 31451,0 31451,0 31451,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11915,0 43656,0 21034,0 22622,0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-413113  

и муниципальных 

услуг, в том числе 

на базе 

многофункционал

ьных центров 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 ого района 

Московской 

области" 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие 

муниципальной 

службы. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Развитие 

информационно- 

коммуникационн

ых технологий 

для повышения 

эффективности 

процессов 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

0 64160,6 4288,2 12567,3 16711,7 15296,7 15296,7 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 62657,4 3730,0 11622,3 16711,7 15296,7 15296,7  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 1503,2 558,2 945,0 0 0 0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

4. Организация 

муниципального 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

70895,2 557860,7 107338,7 120110,2 108416,6 110934,6 111060,6 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

32848,0 210777,0 39682,0 53998,2 39287,6 38841,6 38967,6 



6 

DIRECTUM-25360-413113  

района 

Средства бюджета 

Московской 

области 

38046,5 345054,9 65627,9 66112,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Управление 

муниципальным

и финансами 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

56000,0 364032,7 

 

58055,6 73410,4 

 

78314,7 

 

77126,0 

 

77126,0 

 

Управление 

финансов 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

56000,0 364032,7 

 

58055,6 73410,4 

 

78314,7 

 

77126,0 

 

77126,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

5649,0 46787,9 24211,9 6499,0 5359,0 5359,0 5359,0 Управление 

земельно-

имущественн

ого 

комплекса; 

МКУ ЧМР 

«Центр 

конкурентны

х закупок»; 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

5649,0 46787,9 24211,9 6499,0 5359,0 5359,0 5359,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

6435,7 32073,3 

 

6405,5 6412,0 

 

6418,6 

 

6418,6 

 

6418,6 

 

Архивный 

отдел – 

районный 

отдел 

районный 

архив 

Администрац

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

752,7 3658,3 

 

722,5 729,0 

 

735,6 

 

735,6 

 

735,6 

 

Средства бюджета 5683,0 28415,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 



7 

DIRECTUM-25360-413113  

Московской 

области 

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

8. Территориальное 

развитие 

(градостроительс

тво и 

землеустройство

) 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

12254,3 82571,3 11616,1 21006,8 14185,0 17881,7 17881,7 Управление 

градостроите

льной 

деятельность

ю 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

12254,3 81571,3 11616,1 

 

20006,8 14185,0 17881,7 17881,7 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Обеспечивающа

я подпрограмма     

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

246727,6 1329777,2 263469,9 272576,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0 Органы 

местного 

самоуправле

ния 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

229054,6 1187723,7 230030,2 237895,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6601,0 60588,0 18139,0 18140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81 465,5 15300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                                ». 

 

 

3. В разделе 4. Программы: 



8 

DIRECTUM-25360-413113  

3.1. в строке 3. подраздела 4.3.  цифры «150904,1» заменить цифрами «150149,7», цифры «43656,0» заменить 

цифрами «33128,0»; 

3.2. в строках 3.-3.3. подраздела 4.4. цифры «43656,0» заменить цифрами «33128,0», цифры «21034,0» 

заменить цифрами «10506,0»; 

4. В разделе 5. Программы: 

4.1. в подразделе 5.3.: 

4.1.1. в строке 2. цифры «6390,5» заменить цифрами «6383,5»; 

4.1.2. строку 2.1. подраздела 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1. Организация 

муниципальной 

службы 

  Отклонение от 

установленной 

предельной 

численности 

депутатов, 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления, 

осуществляющих 

свои полномочия на 

постоянной основе, 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

Процент   100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                   »; 

4.1.3. в строке 2.4. цифры «2976,2» заменить цифрами «2969,2»; 

4.2. строку 2. подраздела 5.6. изложить в следующей редакции: 

 

« 



9 

DIRECTUM-25360-413113  

2. Отклонение от установленной предельной численности 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области 

К=Кчел/Кпр.чис. х 100% 

где: 

Кчел. – количество муниципальных должностей и должностей муниципальной 

службы, учрежденных для решения вопросов местного значения Чеховского 

муниципального района по состоянию на конец отчетного периода; 

Кпр.чис. – установленная предельная численность депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления. 

Значение Показателя по муниципальному району формируется с учетом значений по 

городским и сельским поселениям, объединенным с муниципальным районом общей 

территорией. 

                                                                                                                                                                                        ». 

5. В раздела 6. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

4288,2 12567,3 16711,7 15296,7 15296,7 64160,6 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

3730,0 11622,3 16711,7 15296,7 15296,7 62657,4 

Средства бюджета 

Московской области 

558,2 945,0 0 0 0 1503,2 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                         »; 

5.2. в подразделе 6.3.: 

5.2.1. в строке 1 цифры «26624,5» заменить цифрами «20466,1»; 

5.2.2. в строке 2 цифры «4120,6» заменить цифрами «1600,1»; 

5.2.3. в строке 3 цифры «9535,1» заменить цифрами «17310,1»; 



10 

DIRECTUM-25360-413113  

5.2.4. в строке 5 цифры «700,0» заменить цифрами «850,0»; 

5.2.5. в строке 6 цифры «2592,0» заменить цифрами «2880,0»; 

5.2.6. в строке 7 цифры «1800,0» заменить цифрами «1840,0»; 

5.2.7. в строке 8 цифры «16486,4» заменить цифрами «14322,8», столбца 4 цифру «0» заменить цифрами 

«1503,2»; 

5.3. в подразделе 6.4.: 

5.3.1. в строках 1.-1.4. цифры «20615,9» заменить цифрами «20466,1», цифры «3851,2» заменить цифрами 

«3701,4»; 

5.3.2. в строках 2.-2.2. цифры «1676,2» заменить цифрами «1600,1», цифры «1120,6» заменить цифрами 

«1044,5»; 

5.3.3. в строках 7.-7.1. цифры «2040,0» заменить цифрами «1840,0», цифры «400,0» заменить цифрами «200,0»; 

5.3.4. строки 8.-8.2. изложить в следующей редакции: 

« 
8. Внедрение ИКТ в систему дошкольного, 

общего и среднего образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Расчет согласно условий Государственной 

программы Московской области 

“Эффективная власть” на 2014-2018гг и 

письма Министра Государственного 

управления, информационных технологий и 

связи Московской области 10-3542/Исх от 

18.09.2014 

Всего - 14322,8  

в том числе: 

2015г. – 0 

2016г. – 3580,7 

2017г. – 3580,7 

2018г. – 3580,7 

2019г. – 3580,7 

 

 

Всего – 1503,2  

в том числе: 

2015г. – 558,2 

2016г. – 945,0 

2017г. – 0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

8.1. Обеспечение (доведение до 

запланированных значений качественных 

показателей) учреждений дошкольного, 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования доступом к 

сети Интернет 

8.2. Обеспечение современными аппаратно-

программными комплексами 

общеобразовательных организаций в 

Московской области 

                                                                                                                                                                                          »; 

5.4. в подразделе 6.5.: 

5.4.1. в строке 1. цифры «20615,9» заменить цифрами «20466,1», цифры «3851,2» заменить цифрами «3701,4»; 



11 

DIRECTUM-25360-413113  

5.4.2. в строке 1.1. цифры «15443,8» заменить цифрами «15094,0», цифры «1751,2» заменить цифрами 

«1401,4»; 

5.4.3. в строке 1.2. столбца 7 цифры «2400,0» заменить цифрами «2600,0», столбца 9 цифры «600,0» заменить 

цифрами «800,0»; 

5.4.4. в строке 2. цифры «1676,2» заменить цифрами «1600,1», цифры «1120,6» заменить цифрами «1044,5»; 

5.4.5. в строке 2.2. цифры «1155,6» заменить цифрами «1079,5», цифры «600,0» заменить цифрами «523,9»; 

5.4.6. в строках 7.-7.1. цифры «2040,0» заменить цифрами «1840,0», цифры «400,0» заменить цифрами «200,0»; 

5.4.7. строки 8.-8.1. изложить в следующей редакции:  

« 

8. Внедрение 

ИКТ в 

систему 

дошкольног

о, общего и 

среднего 

образования 

Московской 

области 

Планирование и 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов. 

Ежегодно по годам 

программы. 

Итого 2015-

2019 

гг. 

0 15826,0 558,2 4525,7 3580,7 3580,7 3580,7 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

Реализация по 

мероприятию п. 

8. Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 14322,8 0 3580,7 

 

3580,7 3580,7 3580,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 1503,2 558,2 945,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

8.1

. 

Обеспечени

е (доведение 

до 

запланирова

нных 

значений 

качественны

х 

показателей) 

Планирование и 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов 

Ежегодно по годам 

программы. 

Итого 2015-

2019 

гг. 

0 15826,0 558,2 4525,7 3580,7 3580,7 3580,7 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

Обеспечение 

(доведение до 

запланированных 

значений 

качественных 

показателей) 

учреждений 

доступом к сети 

Интернет с 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 14322,8 0 3580,7 

 

3580,7 3580,7 3580,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 1503,2 558,2 945,0 0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-413113  

учреждений 

дошкольног

о, 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования 

доступом к 

сети 

Интернет 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 учетом 

следующих 

параметров на 

2016 г.: 

дошкольные 

учреждения – со 

скоростью 2 

Мбит/с, 

общеобразовател

ьные школы, 

расположенные в 

городских 

поселениях – со 

скоростью 50 

Мбит/с, 

общеобразовател

ьные школы, 

расположенные в 

сельских 

поселениях - со 

скоростью 10 

Мбит/с 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                      ». 

6. В разделе 7 Программы: 

6.1. в подразделе 7.1.: 

6.1.1. строку «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Задачи Подпрограммы 1. Освещение деятельности органов местного самоуправления Чеховского муниципального   района в печатных и электронных 

средствах массовой информации. 

2. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления посредством социальной рекламы на 

баннерах, конструкциях наружной рекламы. 

3. Формирование доступной среды жизнедеятельности для маломобильных групп населения в Чеховском муниципальном 

районе. 

4. Создание и развитие комплексной системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 

Чеховского муниципального   района, модернизация средств массовой информации. 

                                                                                                                                                                                 »; 



13 

DIRECTUM-25360-413113  

6.1.2. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

107 338,7 120 110,2 108 416,6 110 934,6 111 060,6 557 860,7 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

39 682,0 53 998,2 39 287,6 38 841,6 38 967,6 210 777,0 

Средства бюджета 

Московской области 

65 627,9 66 112,0 69 129,0 72 093,0 72 093,0 345 054,9 

Средства федерального 

бюджета 

2 028,8 0 0 0 0 2 028,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                »; 

6.2. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 

7.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник финансирования 

** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия *** 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

**** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

1. Создание и развитие комплексной 

системы информирования населения 

о деятельности органов 

государственной власти Московской 

области и органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района, 

модернизация средств массовой 

информации 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 4 

Всего–56312,8 

в том числе: 

2015год-13312,8 

2016год-11500,0 

2017год-10500,0 

2018год-10500,0 

2019год-10500,0 

 

 

 

1.1.Освещение деятельности ОМСУ 

Чеховского муниципального района 

в печатных средствах массовой 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 4 

Всего- 8668,0  

в том числе: 

2015год- 1728,0 

 



14 

DIRECTUM-25360-413113  

информации  2016год- 1735,0 

2017год- 1735,0 

2018год- 1735,0 

2019год- 1735,0 

1.2. Размещение нормативных 

правовых актов и иной официальной 

информации Чеховского 

муниципального района в печатных 

средствах массовой информации 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 4 

Всего–24284,8  

в том числе: 

2015год-7284,8 

2016год-5000,0 

2017год-4000,0 

2018год-4000,0 

2019год-4000,0 

 

1.3. Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района путем 

изготовления и распространения 

(вещания) на территории Чеховского 

муниципального района 

радиопередач 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 4 

Всего–4100,0  

в том числе: 

2015год-500,0 

2016год-900,0 

2017год-900,0 

2018год-900,0 

2019год-900,0 

 

1.4. Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района путем 

изготовления и распространения 

(вещания) на территории Чеховского 

муниципального района 

телепрограмм 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 4 

Всего–15200,0  

в том числе: 

2015год-3000,0 

2016год-3200,0 

2017год-3000,0 

2018год-3000,0 

2019год-3000,0 

 

1.5.Информационная поддержка 

ОМСУ Чеховского муниципального 

района по социально значимым 

вопросам (видеоролики) 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Цена сформирована на основании 

соответствующих контрактов на второе 

полугодие 2014г. 

Всего–1400,0  

в том числе: 

2015год-0 

2016год-200,0 

2017год-400,0 

2018год-400,0 

2019год-400,0 

 

1.6.Размещение материалов о 

деятельности ОМСУ 

муниципального образования 

Чеховский район на интернет 

портале 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Согласно прайс-листа на информационное 

сотрудничество с новостным порталом 

Правительства МО (20 статей, 7 

комментариев, 2 интервью, 1 репортаж, 1 

фотолента) 

Всего – 330,0 тыс. рублей 

Всего-1320,0 

в том числе: 

2015год- 0 

2016год- 330,0 

2017год- 330,0 

2018год- 330,0 

 



15 

DIRECTUM-25360-413113  

2019год- 330,0 

1.7. Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления посредством 

социальной рекламы на баннерах 

конструкциях наружной рекламы 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Срк = Nдм*Sдм+Nб*Sб+ Nбб*Sбб+ 

Nвн*Sвн 

Nдм –количество дизайн-макетов плакатов 

наружной рекламы в год 

Sдм –стоимость изготовления одного 

дизайн-макета 

Nб –   количество плакатов наружной 

рекламы формата 1,2мХ1,8м на бумаге в 

год 

Sб – стоимость изготовления и монтажа 

одного плаката формата 1,2Х1,8 на бумаге 

Nбб–количество плакатов формата 3мХ6м 

на бумаге в год 

Sбб–стоимость изготовления, монтажа 

одного плаката на бумаге формата 3Х6м 

Nвн– количество плакатов 3мХ6м на 

виниле в год 

Sвн - стоимость изготовления, монтажа, 

демонтажа одного плаката на виниле 

формата 3Х6м 

Всего – 540,0 

в том числе: 

2015год- 0 

2016год- 135,0  

2017год- 135,0 

2018год- 135,0 

2019год- 135,0 

 

1.8.Освещение деятельности Главы 

Чеховского муниципального района 

и Совета депутатов Чеховского 

муниципального района на 

телевидении 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 Всего–800,0  

в том числе: 

2015год-800,0 

2016год-0 

2017год-0 

2018год-0 

2019год-0 

 

2. Оформление наружного 

информационного пространства 

Чеховского муниципального района 

в соответствии с постановлением 

Правительства Московской области 

от 21.05.2014 № 363/16 «Об 

утверждении Методических 

рекомендаций по размещению и 

эксплуатации элементов 

праздничного, тематического и 

праздничного светового оформления 

на территории Московской 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Спто = N*S*K 

N –количество мероприятий, к которым 

обеспечивается праздничное оформление 

территории муниципального образования 

S –стоимость 1 элемента оформления (по 

типам) 

K – (для каждого мероприятия 

определяется индивидуально) количество 

элементов, необходимых для обеспечения 

тематического и праздничного оформления 

территории муниципального образования 

(по типам) 

Всего-13052,0 

в том числе: 

2015год-0 

2016год-3263,0  

2017год-3263,0 

2018год-3263,0 

2019год-3263,0 

 

 



16 

DIRECTUM-25360-413113  

области». 

3. Взносы Чеховского 

муниципального района в 

общественные организации, фонды, 

ассоциации 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 2 

Подпрограммы 4 

Всего- 1700,0 

в том числе: 

2015 год-340,0 

2016 год-340,0 

2017 год-340,0 

2018год- 340,0 

2019 -340,0 

 

4. Оплата услуг по предоставлению 

статистической информации 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 3 

Подпрограммы 4 

Всего –1853,3 
в том числе: 

2015 год-279,6  

2016 год-403,7 

2017 год-390,0 

2018 год-390,0 

2019 год-390,0 

 

5. Социальная поддержка граждан Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4 

Подпрограммы 4 

Всего–37989,5 
в том числе: 

2015год-7370,5 

2016год-7556,0 

2017год-7623,0  

2018год-7657,0 

2019год-7783,0 

 

5.1. Доплата к пенсиям и 

компенсация стоимости оплаты 

коммунальных услуг Почетным 

гражданам Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.1. 

Подпрограммы 4 

Всего –5305,0 

в том числе: 

2015 год-931,0  

2016 год-1018,0  

2017 год-1070,0 

2018 год-1112,0  

2019 год-1174,0  

 

5.2. Доплата к пенсиям отдельным 

категориям пенсионеров 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.2. 

Подпрограммы 4 

Всего –1684,0 

в том числе: 

2015 год-340,0  

2016 год-336,0  

2017 год-336,0 

2018 год-336,0 

2019 год-336,0 

 

5.3. Частичная компенсация 

стоимости оплаты электрической 

энергии, используемой для 

отопления жилых помещений 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.3. 

Подпрограммы 4 

Всего –621,0 

в том числе: 

2015 год-121,0  

2016 год-200,0  

 



17 

DIRECTUM-25360-413113  

гражданам, имеющим место 

жительства в Чеховском 

муниципальном районе в жилых 

помещениях муниципального 

жилищного фонда 

2017 год-150,0 

2018 год-100,0  

2019 год-50,0  

 

5.4. Осуществление взаимодействия 

органов местного самоуправления и 

печатными СМИ в области 

подписки, доставки и 

распространения тиражей печатных 

изданий 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.4. 

Подпрограммы 4 

Всего –6158,3 

в том числе: 

2015 год-1358,3  

2016 год-1200,0  

2017 год-1200,0 

2018 год-1200,0 

2019 год-1200,0 

 

5.5. Единовременная материальная 

помощь в связи с празднованием 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов отдельным категориям 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.5. 

Подпрограммы 4 

Всего –11895,2 

в том числе: 

2015 год-2345,2  

2016 год-2420,0  

2017 год-2400,0 

2018 год-2380,0  

2019 год-2350,0  

 

5.6. Проведение мероприятий в 

сфере социальной защиты 

населения, посвященных 

знаменательным событиям и 

памятным датам, установленным в 

Российской Федерации, Московской 

области и Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 4.7. 

Подпрограммы 4 

Всего –12326,0 

в том числе: 

2015 год-2275,0  

2016 год-2382,0  

2017 год-2467,0 

2018 год-2529,0  

2019 год-2673,0  

 

 

6. Реализация мероприятий по 

социальной поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 5. 

Подпрограммы 4 

Всего –7453,4 

в том числе: 

2015 год-1151,0  

2016 год-1575,6 

2017 год-1575,6 

2018 год-1575,6 

2019 год-1575,6 

 



18 

DIRECTUM-25360-413113  

7. Формирование доступной среды 

жизнедеятельности маломобильных 

групп населения в Чеховском 

муниципальном районе 

Всего 

 

 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 6. 

Подпрограммы 4 

Всего –13651,7 

в том числе: 

2015 год-7381,7  

2016 год-4410,0 

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Всего –10733,0 

в том числе: 

2015 год-4463,0  

2016 год-4410,0 

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

 

 

 

Всего –889,9 

в том числе: 

2015 год-889,9  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

 

Средства федерального 

бюджета 

 

 

Всего –2028,8 

в том числе: 

2015 год-2028,8  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

 

8. Предоставление гражданам 

Российской Федерации, имеющим 

место жительства в Московской 

области, субсидий по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 8. 

Подпрограммы 4 

Всего –221784,0 

в том числе: 

2015 год-41921,0  

2016 год-41221,0  

2017 год-44238,0 

2018 год-47202,0  

2019 год-47202,0 

 

9. Социальная поддержка 

беременных женщин, кормящих 

матерей, детей в возрасте до трех 

лет 

Всего 

 

 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 9. 

Подпрограммы 4 

Всего- 123046,1 

В том числе: 

2015 год-22817,0 

2016 год-25556,1 

 



19 

DIRECTUM-25360-413113  

2017 год-24891,0 

2018 год-24891,0 

2019 год-24891,0 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Всего- 665,1 

В том числе: 

2015 год-0 

2016 год-665,1 

2017 год-0 

2018 год-0 

2019 год-0 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

 

 

 

Всего- 122381,0 

В том числе: 

2015 год-22817,0 

2016 год-24891,0 

2017 год-24891,0 

2018 год-24891,0 

2019 год-24891,0 

10. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 Всего- 50239,9 

в том числе: 

2015 год-7047,3 

2016 год-16024,6 

2017 год-9056,0 

2018 год-9056,0 

2019 год-9056,0 

 

11. Выполнение других обязательств 

Чеховского муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 7. 

Подпрограммы 4 

Всего –27539,0 

в том числе: 

2015 год-5717,8  

2016 год-27539,0  

2017 год-5600,0 

2018 год-5600,0 

2019 год-5600,0 

 

12. Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 

2016 году 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего- 3239,0 

В том числе: 

2015 год-0 

2016 год-3239,0 

2017 год-0 

2018 год-0 

2019 год-0 

 

                                                                                                                                                                             »; 



20 

DIRECTUM-25360-413113  

6.3. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 

« 

7.5.Перечень мероприятий Подпрограммы 4  
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнени

е 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

Подпрогр

аммы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

Подпро

граммы 

2015г.  2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 4 «Организация 

муниципального управления» 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

126043,8 557860,7 107338,7 120110,2 108416,6 110934,6 111060,6   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

87997,3 210777,0 39682,0 53998,2 39287,6 38841,6 38967,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

38046,5 345054,9 65627,9 66112,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1. Создание и развитие 

комплексной системы 

информирования 

населения о 

деятельности органов 

государственной 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

9117,0 56312,8 13312,8 11500,0 10500,0 10500,0 10500,0 Организа

ционный 

отдел 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9117,0 56312,8 13312,8 11500,0 10500,0 10500,0 10500,0 



21 

DIRECTUM-25360-413113  

власти Московской 

области и органов 

местного 

самоуправления 

Чеховского 

муниципального 

района, модернизация 

средств массовой 

информации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Освещение 

деятельности ОМСУ 

Чеховского 

муниципального 

района в печатных 

средствах массовой 

информации 

 Итого 2015-

2019г.

г 

1198,0 8668,0 1728,0 1735,0 1735,0 1735,0 1735,0 Организа

ционный 

отдел 

Размещ

ение 

информ

ационн

ых 

материа

лов о 

Чеховск

ом 

районе  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1198,0 8668,0 1728,0 1735,0 1735,0 1735,0 1735,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Размещение 

нормативных 

правовых актов и иной 

официальной 

информации 

Чеховского 

муниципального 

района в печатных 

средствах массовой 

информации 

 Итого  3483,0 24284,8 7284,8 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0 Организа

ционный 

отдел 

Размещ

ение 

информ

ационн

ых 

материа

лов о 

Чеховск

ом 

районе  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

3483,0 24284,8 7284,8 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Информирование  Итого  900,0 4100,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Организа Вещани



22 

DIRECTUM-25360-413113  

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Чеховского 

муниципального 

района путем 

изготовления и 

распространения 

(вещания) на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района радиопередач 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

900,0 4100,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 ционный 

отдел 

е 

информ

ационн

ых 

материа

лов о 

Чеховск

ом 

муници

пально

м 

районе 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Чеховского 

муниципального 

района путем 

изготовления и 

распространения 

(вещания) на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района телепрограмм 

 Итого 2015– 

2019 

гг. 

2430,0 15200,0 3000,0 3200,0 3000,0 3000,0 3000,0 Организа

ционный 

отдел 

Размещ

ение 

информ

ации о 

Чеховск

ом 

муници

пально

м 

районе 

путем 

прямых 

эфиров 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2430,0 15200,0 3000,0 3200,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Информационная 

поддержка ОМСУ 

Чеховского 

муниципального 

района по социально 

значимым вопросам 

(видеоролики) 

 Итого 2015-

2019г.

г 

400,0 1400,0 0 200,0 400,0 400,0 400,0 Организа

ционный 

отдел 

Размещ

ение 

информ

ационн

ых 

видеоро

ликов 

по 

темам: 

безопас

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

400,0 1400,0 0 200,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



23 

DIRECTUM-25360-413113  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 ность, 

ЖКХ, 

экологи

я, опека 

и КДН Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Размещение 

материалов о 

деятельности ОМСУ 

муниципального 

образования 

Чеховский район на 

интернет портале 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 1320,0 0 330,0 330,0 330,0 330,0 Организа

ционный 

отдел 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 1320,0 0 330,0 330,0 330,0 330,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7. Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

посредством 

социальной рекламы 

на баннерах 

конструкциях 

наружной рекламы 

 Итого 2015-

2019г.

г 

400,0 540,0 0 135,0 135,0 135,0 135,0 Управлен

ие 

градостро

ительной 

деятельно

стью 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

400,0 540,0 0 135,0 135,0 135,0 135,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. Освещение 

деятельности Главы 

Чеховского 

муниципального 

района и Совета 

депутатов Чеховского 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 800,0 800,0 0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 800,0 800,0 0 0 0 0 



24 

DIRECTUM-25360-413113  

муниципального 

района на телевидении 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 района 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Оформление 

наружного 

информационного 

пространства 

Чеховского 

муниципального 

района в соответствии 

с постановлением 

Правительства 

Московской области 

от 21.05.2014 № 

363/16 «Об 

утверждении 

Методических 

рекомендаций по 

размещению и 

эксплуатации 

элементов 

праздничного, 

тематического и 

праздничного 

светового оформления 

на территории 

Московской области». 

  Итого 2015- 

2019 

гг. 

2800,0 13052,0 0 3263,0 3263,0 3263,0 3263,0 Управлен

ие 

градостро

ительной 

деятельно

стью 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2800,0 13052,0 0 3263,0 3263,0 3263,0 3263,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

3. Взносы Чеховского 

муниципального 

района в 

общественные 

организации, фонды, 

ассоциации 

 Итого 2015-

2019г.

г 

1843,3 1700,0 340,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1843,3 1700,0 340,0 340,0 340,0 340,0 340,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



25 

DIRECTUM-25360-413113  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Оплата услуг по 

предоставлению 

статистической 

информации 

 Итого 2015-

2019г.

г 

254,2 1853,3 279,6 403,7 390,0 390,0 390,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

254,2 1853,3 279,6 403,7 390,0 390,0 390,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Социальная 

поддержка граждан 

 Итого 2015-

2019г.

г 

11945,1 37989,5 7370,5 7556,0 7623,0 7657,0 7783,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Управлен

ие 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

11945,1 37989,5 7370,5 7556,0 7623,0 7657,0 7783,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.1. Доплата к пенсиям и 

компенсация 

стоимости оплаты 

коммунальных услуг 

Почетным гражданам 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого  860,0 5305,0 931,0 1018,0 1070,0 1112,0 1174,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 860,0 5305,0 931,0 1018,0 1070,0 1112,0 1174,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

 0 0 0 0 0 0 0 



26 

DIRECTUM-25360-413113  

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

5.2. Доплата к пенсиям 

отдельным категориям 

пенсионеров 

 Итого 2015-

2019г.

г 

432,0 1684,0 340,0 336,0 336,0 336,0 336,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

432,0 1684,0 340,0 336,0 336,0 336,0 336,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.3. Частичная 

компенсация 

стоимости оплаты 

электрической 

энергии, 

используемой для 

отопления жилых 

помещений 

гражданам, имеющим 

место жительства в 

Чеховском 

муниципальном 

районе в жилых 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

 Итого 2015-

2019г.

г 

300,0 621,0 121,0 200,0 150,0 100,0 50,0 Управлен

ие 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

300,0 621,0 121,0 200,0 150,0 100,0 50,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

5.4. Осуществление 

взаимодействия 

между ОМСУ и 

печатными СМИ в 

области подписки, 

доставки и 

распространения 

 Итого 2015-

2019г.

г 

2628,0 6158,3 1358,3 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2628,0 6158,3 1358,3 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



27 

DIRECTUM-25360-413113  

тиражей печатных 

изданий 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.5. Единовременная 

материальная помощь 

в связи с 

празднованием 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов 

отдельным категориям 

граждан 

 Итого 2015-

2019г.

г 

2210,2 11895,2 2345,2 2420,0 2400,0 2380,0 2350,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2210,2 11895,2 2345,2 2420,0 2400,0 2380,0 2350,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.6. Проведение 

мероприятий в сфере 

социальной защиты 

населения, 

посвященных 

знаменательным 

событиям и памятным 

датам, установленным 

в Российской 

Федерации, 

Московской области и 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 Итого 2015-

2019г.

г 

2085,0 12326,0 2275,0 2382,0 2467,0 2529,0 2673,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2085,0 12326,0 2275,0 2382,0 2467,0 2529,0 2673,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Реализация 

мероприятий по 

социальной 

поддержке социально 

 Итого 2015-

2019г.

г 

968,9 7453,4 1151,0 1575,6 1575,6 1575,6 1575,6 Админис

трация 

Чеховско

го 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

968,9 7453,4 1151,0 1575,6 1575,6 1575,6 1575,6 



28 

DIRECTUM-25360-413113  

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

муниципального 

района 

муниципа

льного 

района 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для маломобильных 

групп населения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 Итого 2015-

2019г.

г 

361,0 13651,7 7381,7 4410,0 940,0 460,0 460,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Улучшени

е качества 

жизни 

наиболее 

уязвимых 

категорий 

населения, 

снижение 

социально

й 

напряженн

ости в 

обществе, 

повышени

е качества 

и 

доступнос

ти 

социальны

х услуг. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

361,0 10733,0 4463,0 4410,0 940,0 460,0 460,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 889,9 889,9 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1. Обеспечение 

доступной для 

маломобильных групп 

населения среды 

жизнедеятельности; 

обеспечение 

беспрепятственного 

доступа и пользования 

маломобильными 

группами населения 

объектами 

 Итого 2015-

2019г.

г 

121,0 4224,0 1944,0 1140,0 700,0 220,0 220,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района, 

Управлен

ие 

образован

ия 

Улучше

ние 

качеств

а жизни 

наиболе

е 

уязвим

ых 

категор

ий 

населен

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

121,0 3454,0 1174,0 1140,0 700,0 220,0 220,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



29 

DIRECTUM-25360-413113  

социальной, 

транспортной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 770,0 770,0 0 0 0 0 Управлен

ие 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

ия, 

снижен

ие 

социаль

ной 

напряж

енности 

в 

общест

ве, 

повыше

ние 

качеств

а и 

доступн

ости 

социаль

ных 

услуг. 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.1. Оборудование мест 

парковок для 

автотранспорта 

маломобильных групп 

населения на 

автостоянках города и 

района 

 Итого 2015-

2019г.

г 

21,0 99,0 19,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Усилен

ие 

защиты 

прав и 

законн

ых 

интерес

ов 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

21,0 99,0 19,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.2. Обеспечение 

образовательных 

учреждений 

пандусами 

 Итого 2015-

2019г.

г 

100,0 1210,0 470,0 140,0 200,0 200,0 200,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района, 

Управлен

ие 

Создан

ие 

безбарь

ерной 

среды 

для 

маломо

бильны

х групп 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

100,0 1210,0 470,0 140,0 200,0 200,0 200,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0 0 0 0 0 0 0 



30 

DIRECTUM-25360-413113  

области образован

ия 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

населен

ия. 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.3. Возведение пандуса у 

здания 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015г. 0 350,0 0 350,0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Повыш

ение 

качеств

а 

доступн

ости 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия к 

объекта

м среды 

жизнед

еятельн

ости 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 350,0 0 350,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.4. Приобретение 

ступенькоходов – 

мобильные 

инвалидные 

лестничные 

подъемники 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 718,0 158,0 280,0 280,0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Повыш

ение 

качеств

а 

доступн

ости 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия к 

объекта

м среды 

жизнед

еятельн

ости 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 718,0 158,0 280,0 280,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.5. Приобретение и  Итого 2015- 0 1820,0 1270,0 350,0 200,0 0 0 Управлен Повыш



31 

DIRECTUM-25360-413113  

установка 

оборудования, 

способствующего 

повышению 

доступности на 

объектах культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2019г.

г 

0 1050,0 

 

500,0 350,0 

 

200,0 0 0 ие 

развитие

м 

отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

ение 

качеств

а 

доступн

ости 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия к 

объекта

м среды 

обитани

я 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 770,0 770,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.1.6. Дооборудование 

объектов социальной 

инфаструктуры 

(устройство пандусов, 

поручней, 

реконструкция 

входных групп, 

приспособление зон 

оказания услуг) 

 Итого  0 27,0 27,0 0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Повыш

ение 

качеств

а 

доступн

ости 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия к 

объекта

м среды 

обитани

я 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 27,0 27,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.2. Обеспечение 

комплекса мер по 

повышению 

общественного 

статуса лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, их 

интеграции в 

обществе 

 Итого 2015-

2019г.

г 

240,0 1190,0 200,0 270,0 240,0 240,0 240,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Разрабо

тка и 

реализа

ция 

единой 

систем

ы 

непрер

ывной 

реабили

тации 

маломо

бильны

х групп 

населен

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

240,0 1190,0 200,0 270,0 240,0 240,0 240,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 



32 

DIRECTUM-25360-413113  

источники ия 

7.2.1. Организация обучения 

маломобильных групп 

населения 

пользованием 

современной 

организационной 

техники. 

 Итого 2015-

2019г.

г 

40,0 190,0 40,0 60,0 30,0 30,0 30,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

района, 

Управлен

ие 

социальн

ой 

защиты 

Социал

изация 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия, 

обучен

ие 

навыка

м 

владени

я 

совреме

нной 

оргтехн

ики 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

40,0 190,0 40,0 60,0 30,0 30,0 30,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.2.2. Изготовление 

информационных 

буклетов о правах 

инвалидов на местах 

парковки и т.д. 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.2.3. Организация и 

проведение 

социально-полезных 

дел, культурно- 

массовых и 

спортивных 

мероприятий для 

 Итого 2015-

2019г.

г 

200,0 950,0 150,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Создан

ие и 

реализа

ция 

творчес

ких 

возмож

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

200,0 950,0 150,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



33 

DIRECTUM-25360-413113  

инвалидов и детей-

инвалидов  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 ностей, 

развити

е 

коммун

икативн

ых 

качеств 

детей с 

огранич

енными 

возмож

ностям

и 

здоровь

я, их 

социаль

ная 

защита. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.2.4. Организация и 

формирование 

спортивных групп 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья для занятий 

спортом в ДС 

«Ледовый хоккейный 

центр «Витязь» 

 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 0 0 0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Спорти

вное 

развити

е детей 

с 

огранич

енными 

возмож

ностям

и 

здоровь

я 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.3. Проведение 

мероприятий по 

формированию сети 

базовых 

общеобразовательных 

организаций, в   

которых   созданы 

условия для 

инклюзивного 

образования детей-

 Итого 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 2237,7 2237,7 0 0 0 0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 89,0 89,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 889,9 889,9 0 0 0 0 



34 

DIRECTUM-25360-413113  

инвалидов Средства 

федерального 

бюджета 

0 1258,8 1258,8 0 0 0 0 района 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.4. Расходы на оплату 

а/услуг, оказываемых 

больным для 

перевозки на 

гемодиализ-

предоставление 

субсидии МАУ АТС 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2016 

гг. 

0 6000,0 3000,0 3000,0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 6000,0 3000,0 3000,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7.5. Создание в 

дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательн

ых организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей 

(в том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательн

ым программам) 

условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

 Итого 2015-

2019 

гг 

0 0 0 0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



35 

DIRECTUM-25360-413113  

8. Предоставление 

гражданам 

Российской 

Федерации, имеющим 

место жительства в 

Московской области, 

субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

 Итого 2015-

2019г.

г 

38046,5 221784,0 41921,0 41221,0 44238,0 47202,0 47202,0 Управлен

ие 

жилищно

- 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

38046,5 221784,0 41921,0 41221,0 44238,0 47202,0 47202,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Социальная 

поддержка 

беременных женщин, 

кормящих матерей, 

детей в возрасте до 

трех лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019г.

г 

0 123046,1 22817,0 25556,1 24891,0 24891,0 24891,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 665,1 0 665,1 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 122381,0 22817,0 24891,0 24891,0 24891,0 24891,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

10. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 Итого 2015-

2019г.

г 

0 50239,9 7047,3 16024,6 9056,0 9056,0 9056,0 Админис

трация 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 50239,9 7047,3 16024,6 9056,0 9056,0 9056,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



36 

DIRECTUM-25360-413113  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

11. Выполнение других 

обязательств 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019г.

г 

4260,0 27539,0 5717,8 5021,2 5600,0 5600,0 5600,0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4260,0 27539,0 5717,8 5021,2 5600,0 5600,0 5600,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

12. Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 

 Итого 2015-

2016г

г. 

0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

* - объѐм   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области.  ». 

7. В разделе 9. Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

Всего: 

в том числе 

24211,9 6499,0 5359,0 5359,0 5359,0 46787,9 



37 

DIRECTUM-25360-413113  

муниципального района Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

24211,9 6499,0 5359,0 5359,0 5359,0 46787,9 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                        »; 

7.2. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6   
 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2014 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Другие 

источники 

2015 год 2016 год  2017 год  

 

2018 год  

 

2019 год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46787,9 0,0 Сумма поступлений 

от арендной платы 

за земельные 

участки, включая 

средства от 

продажи права 

аренды и 

поступления от 

взыскания 

задолженности по 

арендной плате 

Тыс. руб. 161 902 159 700 179 510 229 900 229 900 229  900 

Сумма максимально 

допустимой 

задолженности по 

арендной плате 

Тыс. руб. 81 000 194 039 199 721 2 299 2 299 2 299 

Сумма поступлений 

от продажи 

тыс. руб. 3 100 47 500 35 000 57 475 57 475 57 475 



38 

DIRECTUM-25360-413113  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

земельных участков 

Процент 

оформленных в 

собственность ОМС 

земельных участков 

и объектов 

недвижимости от 

количества 

объектов, 

находящихся в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

% 58 75 100 100 100 100 

Площадь земельных 

участков, 

оформленных в 

собственность 

Московской 

области 

га  216 216 216 216 216 

Площадь земельных 

участков, 

оформленных в 

муниципальную 

собственность 

га 10,8 216 216 216 216 216 

Площадь земельных 

участков, 

поставленных на 

кадастровый учет в 

границах 

муниципального 

образования 

га  2 165 2 165 2 165 2 165 2 165 

Процент 

обеспеченных 

земельными 

участками 

многодетных семей 

от многодетных 

семей состоящих на 

учете 

%  100 100 100 100 100 



39 

DIRECTUM-25360-413113  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент земельных 

участков категория 

и ВРИ которых 

установлены от 

земельных участков 

категория и ВРИ 

которых подлежат 

установлению  

%  100 100 100 100 100 

Площадь земельных 

участков С\Х 

назначения, 

подлежащих 

проверке в рамках 

муниципального 

земельного 

контроля 

га  12 824 12 824 11 666 11 666 11 666 

Сумма поступлений 

от приватизации 

недвижимого 

имущества 

тыс. руб. 32 140 20 092,6 14 655,7 8 783,3 2 500 2 500 

Сумма поступлений 

от земельного 

налога 

тыс. руб. Х 494 907 519 653 494 907 494 907 494 907 

Среднее количество 

участников на 

торгах по 

реализации 

муниципальных 

имущественных 

прав 

кол-во Х 0 0 0 0 0 

Превышение 

стартовой цены в 

результате 

проведения торгов 

по реализации 

муниципальных 

имущественных 

прав 

тыс. руб. Х 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                          »; 



40 

DIRECTUM-25360-413113  

7.3. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 

« 

9.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6  

 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

Оценка имущества Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = Nd x 5000 + Noa x 12000, где  

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия; 

N – количество; 

d – движимое и иное имущество; 

oa – объект аренды. 

Всего- 1000,5  

в том числе: 

2015 год – 120,5  

2016 год – 220,0  

2017 год – 220,0  

2018 год – 220,0  

2019 год – 220,0  

 

Оформление 

технических паспортов, 

технических планов и 

кадастровых паспортов 

на объекты недвижимого 

имущества для 

оформления прав 

собственности 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = Ntp x 60 000 + 148 018,36 + 52 902,88, где 

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия; 

Ntp – количество технических паспортов и 

технических планов; 

148 018,36 – цена контракта № 

0148300048715000675-0210429-01 от 

21.01.2016; 

52 902,88 – кредиторская задолженность. 

Всего-  6164,7 

в том числе: 

2015 год – 78,0 

2016 год – 1286,7 

2017 год – 1600,0  

2018 год – 1600,0  

2019 год – 1600,0  

 

Содержание и 

обеспечение 

сохранности 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

Чеховского 

муниципального района 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = 2 822 400,0 + 143 659,35=2 966 059,35, где  

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия; 

2 822 400,0 – цена муниципального контракта 

№ 1 от 10.01.2016; 

143 659,35 – кредиторская задолженность. 

Всего- 37029,4 

в том числе: 

2015 год – 23833,4 

2016 год – 3779,0 

2017 год – 3139,0  

2018 год – 3139,0  

2019 год – 3139,0  

 

Выполнение межевых 

работ на земельные 

участки под объектами 

недвижимости, 

находящимися в 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = 216 x 5030, где 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия; 

216 – площадь земельных участков 

подлежащих кадастровой постановке, га; 

Всего- 1833,3 

в том числе: 

2015 год – 180,0 

2016 год – 453,3 

2017 год – 400,0  

 



41 

DIRECTUM-25360-413113  

муниципальной 

собственности для 

последующего 

оформления прав 

собственности 

5030,0 – стоимость 1 га по геодезическим 

работам съемки на местности, изготовлению 

межевого плана земельных участков, по, руб. 

 

2018 год – 400,0  

2019 год – 400,0  

Выполнение 

кадастровых работ при 

проведении выездных 

проверок в рамках 

муниципального 

земельного контроля 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = 40 x 6500, где 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия; 

40 – количество дней проведения выездных 

проверок в течении года; 

6500,0 – стоимость 1 рабочего дня кадастрового 

инженера при проведении проверок в рамках 

муниципального земельного контроля, включая 

полевые и камеральные работы, руб. 

Всего – 260,0 

в том числе: 

2015 год – 0 

2016 год – 260,0  

2017 год – 0  

2018 год – 0  

2019 год – 0 

 

                                                                                                                                                                                »; 

7.4. подраздел 9.5. изложить в следующей редакции: 

« 

9.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
 

№ 

п/

п 

Мероприятия 

по 

реализации 

Подпрограмм

ы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия  

в 

текущем 

финансо

вом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

Подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

Подпрограм

мы 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  Оценка 

имущества 

1. Определение 

максимальной цены 

услуги. 

2. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

510,0 1000,5 120,5 220,0 220,0 220,0 220,0 Управлен

ие 

земельно-

имуществ

енного 

комплекса

; 

Получение 

отчета 

(заключени

я) об оценке 

объекта  

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

510,0 1000,5 120,5 220,0 220,0 220,0 220,0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



42 

DIRECTUM-25360-413113  

либо запроса 

котировок, либо 

заключение договора. 

3. Заключение договора 

на проведение оценки 

имущества. 

4. Проведение Оценки. 

5. Предоставление 

результатов Оценки. 

бюджета 

Московской 

области 

МКУ 

ЧМР 

«Центр 

конкурент

ных 

закупок» 

 

 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Оформление 

технических 

паспортов, 

технических 

планов и 

кадастровых 

паспортов на 

объекты 

недвижимого 

имущества 

для 

оформления 

прав 

собственност

и 

1. Определение 

максимальной цены 

услуги по 

изготовлению 

технических паспортов 

и технических планов. 

2. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме 

либо запроса 

котировок. 

3. Заключение договора 

на оказание услуги по 

изготовлению 

технических паспортов 

и технических планов. 

4. Изготовление 

технических паспортов, 

технических планов и 

кадастровых паспортов 

на объекты 

недвижимого 

имущества. 

5. Предоставление 

технических паспортов, 

технических планов и 

кадастровых паспортов 

на объекты 

недвижимого 

имущества  

Итого 2015-

2019 

г.г. 

1 600,0 6424,7 

6164,7 

78,0 1546,7 

1286,7 

1 600,0 1 600,0 1 600,0 Управлен

ие 

земельно-

имуществ

енного 

комплекса

; 

МКУ 

ЧМР 

«Центр 

конкурент

ных 

закупок»; 

Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Получение 

технически

х 

паспортов, 

технически

х планов и 

кадастровы

х паспортов 

на объекты 

недвижимог

о 

имущества 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

1 600,0 6424,7 

6164,7 

78,0 1546,7 

1286,7 

1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



43 

DIRECTUM-25360-413113  

3. Содержание 

и 

обеспечение 

сохранности 

недвижимого 

имущества, 

находящегося 

в казне 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1. Формирование 

перечня объектов 

2. Определение 

максимальной цены 

услуги по 

изготовлению 

технических паспортов 

и технических планов. 

3. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме 

либо запроса 

котировок. 

4. Заключение 

договоров на оказание 

услуги по содержанию 

и обеспечению 

сохранности 

недвижимого 

имуществ. 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

3139,0 36245,7 

37029,4 

23833,4 2995,3 

3779,0 

3139,0 3139,0 3 139,0 Управлен

ие 

земельно-

имуществ

енного 

комплекса

; 

МКУ 

ЧМР 

«Центр 

конкурент

ных 

закупок»; 

Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Получение 

техническог

о паспорта 

и 

кадастровог

о плана на 

объект 

недвижимог

о 

имущества 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

3139,0 36245,7 

37029,4 

23833,4 2995,3 

3779,0 

3139,0 3 139,0 3 139,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4.  Выполнение 

межевых 

работ на 

земельные 

участки под 

объектами 

недвижимост

и, 

находящимис

я в 

муниципальн

ой 

собственност

и для 

последующег

о оформления 

прав 

собственност

и 

1. Размещение 

извещения и 

документации об 

открытом аукционе в 

электронной форме на 

официальном сайте - 

заключение контракта. 

2. Сбор информации и 

документов о 

земельном участке и 

объектах 

недвижимости 

3. Кадастровые работы. 

4. Постановка 

земельного участка на 

государственный 

кадастровый учет 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

400,0 1780,3 

1833,3 

180,0 400,3 

453,3 

400,0 400,0 400,0 Управлен

ие 

земельно-

имуществ

енного 

комплекса

; 

МКУ 

ЧМР 

«Центр 

конкурент

ных 

закупок» 

Получение 

техническог

о паспорта 

и 

кадастровог

о плана на 

объект 

недвижимог

о 

имущества 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

400,0 1780,3 

1833,3 

180,0 400,3 

453,3 

400,0 400,0 400,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



44 

DIRECTUM-25360-413113  

5. Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся 

в казне 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1. Формирование 

перечня документов. 

2. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме, 

либо запроса 

котировок. 

3. Заключение договора 

на оказание услуги по 

содержанию 

недвижимого 

имущества. 

Итого 2015-

2019 

гг. 

0 500,0 0 500,0 0 0 0 Управлен

ие 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Получение 

документов 

о 

выполнении 

оказанных 

услуг 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0 500,0 0 500,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Выполнение 

кадастровых 

работ при 

проведении 

выездных 

проверок в 

рамках 

муниципальн

ого 

земельного 

контроля 

1. Определение 

максимальной цены 

услуги. 

2. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме 

либо запроса 

котировок, либо 

заключение договора. 

3. Заключение договора 

на выполнение 

кадастровых работ при 

проведении проверок в 

рамках 

муниципального 

земельного контроля.  

4. Обмер и определение 

площади и 

фактического 

расположения границ 

земельных участков 

5.Предоставление 

результатов 

Итого 2015-

2019 

гг. 

0 260,0 0 260,0 0 0 0 Управлен

ие 

земельно-

имуществ

енного 

комплекса

; 

МКУ 

ЧМР 

«Центр 

конкурент

ных 

закупок» 

 

Получение 

результатов 

инженерно-

геодезическ

их работ 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0 260,0 0 260,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



45 

DIRECTUM-25360-413113  

инженерно-

геодезических работ. 

* - объѐм   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том 

числе в рамках реализации государственных программ Московской области. 

 

8. В строке 1. подраздела 12.3. раздела 12. цифры «1 003 316,1» заменить цифрами «1 187 723,7», цифры «60 

588,0» заменить цифрами «142 053,5». 

 


